
AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A.

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 257 / 157 del 16/12/2019

OGGETTO: FORNITURA CAMPIONATORI PORTATILI REFRIGERATI DEPURATORI 
MINORI.  

Importo spesa: € 2.500,00 oltre I.V.A. al 22%.

          DITTA: Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
                Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania

                                                              

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE per l’autorizzazione allo scarico dei depuratori necessitano i dati dei campionamenti dei 
reflui; 

CHE i valori dei campionamenti registrati nell’ultimo anno nei depuratori minori sono 
comunque conformi;

CHE per avere una migliore gestione occorre l’acquisto dei campionatori in ingresso e uscita; 

CHE occorre quindi procedere all’acquisto visto l’importanza; 

CHE è stata avanzata la richiesta di preventivo per la fornitura di suddetto materiale alla ditta: 
XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL e ENDRESS+HAUSER ITALIA SPA;

CHE il preventivo fatto pervenire dalle Ditte: XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL in 
data 30/10/2019 n. off. 37/1684/2019 con protocollo AMAM n.21122 del 07/11/2019 per il 
complessivo importo di € 2.500,00 oltre IVA al 22% e ENDRESS+HAUSER ITALIA SPA in 
data 29/10/2019 n. off. 2017099200 con protocollo AMAM n.21107 del 05/11/2019 per il 
complessivo importo di € 3.541,00 oltre IVA al 22%;  

 
RITENUTO pertanto indispensabile procedere alla fornitura di cui alla predetta Off. n. 
37/1684/2019 del 30/10/2019 per il complessivo importo di € 2.500,00 oltre IVA al 22%;

VISTO l’offerta n. 37/1684/2019 del 30/10/2019 pervenuta dalla citata Ditta XYLEM WATER 
SOLUTIONS ITALIA SRL, su richiesta dell’AMAM S.p.A.;

                                                   D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla” Fornitura Campionatori 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

portatili refrigerati depuratori minori con offerta n. 37/1684/2019 del 30/10/2019 
della Ditta XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL

    2. Autorizzare la spesa di   € 2.500,00 oltre I.V.A. al 22% per € 550,00 per la suddetta 

fornitura;

          3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria dell’Azienda ad emettere mandato di pagamento a 
favore della Ditta: Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio Filiale di 
Catania Via Acicastello n.15/D 95126 CATANIA dopo effettuazione della fornitura a 
presentazione della relativa fattura debitamente vistata dall’Ufficio competente;

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2019-12-16T09:41:42+0100
	puccio salvo




